[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 351/2017

Assunto: Solicita à Concessionária Rota da Bandeiras informações sobre o início das obras da Perimetral, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a construção das obras da Perimetral que vai ligar a rodovia D. Pedro I com o trevo das rodovias Constâncio Cintra e Romildo Prado é uma necessidade antiga da cidade.

CONSIDERANDO que esse corredor de aproximadamente 10 km, tiraria do trecho urbano de Itatiba mais de 11 mil carros/dia (dados de 2015) cujo projeto está em estudos desde 2009 e o início das obras foi amplamente divulgada pelos meios de comunicação que se iniciaria no primeiro semestre de 2016.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à Concessionária Rota da Bandeiras informações sobre o início das obras da Perimetral, atendendo assim o anseio de toda a população itatibense.

			SALA DAS SESSÕES, 21 de junho de 2017.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente – PP
image1.png
PROTOCOLO 2689/2017 - 23/06/2017 12:02